
부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 28,141,493 27,809,698 331,795

국          6,812,179 6,668,561 143,618

기              4,000 0 4,000

분            630,160 630,160 0

도          4,084,855 4,050,868 33,987

시         16,610,299 16,460,109 150,190

국민기초생활보장 4,479,799 4,410,799 69,000

국          3,293,276 3,244,976 48,300

도            504,470 494,120 10,350

시            682,053 671,703 10,350

저소득층 자활,자립기반 조성 4,335,875 4,266,875 69,000

국          3,293,276 3,244,976 48,300

도            504,470 494,120 10,350

시            538,129 527,779 10,350

가사간병방문도우미사업 480,222 411,222 69,000

국            336,156 287,856 48,300

도             72,033 61,683 10,350

시             72,033 61,683 10,350

307 민간이전 480,222 411,222 69,000

국            336,156 287,856 48,300

도             72,033 61,683 10,350

시             72,033 61,683 10,350

05 민간위탁금 480,222 411,222 69,000

  ○가사간병방문도우미사업               480,222            411,222           69,000  480,222,000원

국            336,156 287,856 48,300

도             72,033 61,683 10,350

시             72,033 61,683 10,350

장애인 복지 증진 15,023,662 14,838,060 185,602

국          3,518,903 3,423,585 95,318

분            580,520 580,520 0

도          3,539,630 3,515,993 23,637

시          7,384,609 7,317,962 66,647

장애인복지서비스 강화 15,023,662 14,838,060 185,602

국          3,518,903 3,423,585 95,318

분            580,520 580,520 0

도          3,539,630 3,515,993 23,637

시          7,384,609 7,317,962 66,647

장애인복지시설 지원 128,000 88,000 40,000

분             12,000 12,000 0

시            116,000 76,000 40,000

307 민간이전 62,200 22,200 40,000

02 민간경상보조 62,200 22,200 40,000

  ○장애인종합복지관 법면 붕괴 보수공사(성립전
    ,시책추진보전금)                40,000                  0           40,000      40,000,000원

장애인 재활보조기구 교부 13,550 8,500 5,050

국             10,840 6,800 4,040

시              2,710 1,700 1,010

- 14 -



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 13,550 8,500 5,050

국             10,840 6,800 4,040

시              2,710 1,700 1,010

01 사회보장적수혜금 13,550 8,500 5,050

  ○장애인재활보조기구 교부                13,550              8,500            5,050  13,550,000원

국             10,840 6,800 4,040

시              2,710 1,700 1,010

국민기초생활보장급여(장애인시설) 125,245 161,357 △36,112

국            100,197 129,085 △28,888

도             12,524 16,136 △3,612

시             12,524 16,136 △3,612

307 민간이전 125,245 161,357 △36,112

국            100,197 129,085 △28,888

도             12,524 16,136 △3,612

시             12,524 16,136 △3,612

02 민간경상보조 125,245 161,357 △36,112

  ○국민기초생활보장급여(장애인시설)
              125,245            161,357         △36,112      125,245,000원

국            100,197 129,085 △28,888

도             12,524 16,136 △3,612

시             12,524 16,136 △3,612

저소득장애인 의료비지원 88,000 83,000 5,000

도             26,400 24,900 1,500

시             61,600 58,100 3,500

301 일반보상금 88,000 83,000 5,000

도             26,400 24,900 1,500

시             61,600 58,100 3,500

01 사회보장적수혜금 88,000 83,000 5,000

  ○저소득장애인 의료비                88,000             83,000            5,000  88,000,000원

도             26,400 24,900 1,500

시             61,600 58,100 3,500

중증장애인 활동보조인지원 3,250,434 2,882,352 368,082

국          2,275,304 2,017,646 257,658

도            487,565 432,353 55,212

시            487,565 432,353 55,212

307 민간이전 3,250,434 2,882,352 368,082

국          2,275,304 2,017,646 257,658

도            487,565 432,353 55,212

시            487,565 432,353 55,212

05 민간위탁금 3,250,434 2,882,352 368,082

  ○중증장애인 활동보조             3,250,434          2,882,352          368,082  3,250,434,000원

국          2,275,304 2,017,646 257,658

도            487,565 432,353 55,212

시            487,565 432,353 55,212

장애아동재활치료 바우처사업 987,382 1,162,800 △175,418

국            691,168 813,960 △122,792

도            148,107 174,420 △26,313
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            148,107 174,420 △26,313

307 민간이전 987,382 1,162,800 △175,418

국            691,168 813,960 △122,792

도            148,107 174,420 △26,313

시            148,107 174,420 △26,313

05 민간위탁금 987,382 1,162,800 △175,418

  ○장애아동 재활 치료 바우처               987,382          1,162,800        △175,418  987,382,000원

국            691,168 813,960 △122,792

도            148,107 174,420 △26,313

시            148,107 174,420 △26,313

언어발달지원 바우처 21,000 42,000 △21,000

국             14,700 29,400 △14,700

도              3,150 6,300 △3,150

시              3,150 6,300 △3,150

307 민간이전 21,000 42,000 △21,000

국             14,700 29,400 △14,700

도              3,150 6,300 △3,150

시              3,150 6,300 △3,150

05 민간위탁금 21,000 42,000 △21,000

  ○언어발달지원 바우처                21,000             42,000         △21,000  21,000,000원

국             14,700 29,400 △14,700

도              3,150 6,300 △3,150

시              3,150 6,300 △3,150

국가 보훈 관리 및 지원 2,463,819 2,420,319 43,500

보훈도시 기반조성 2,463,819 2,420,319 43,500

현충탑 관리 75,905 32,405 43,500

401 시설비및부대비 57,400 13,900 43,500

01 시설비 57,400 13,900 43,500

  ○현충탑 절개지 복구(성립전,시책추진보전금)
               43,500                  0           43,500      43,500,000원

노숙인 보호 174,448 170,448 4,000

기              4,000 0 4,000

분             49,640 49,640 0

도             40,755 40,755 0

시             80,053 80,053 0

소외계층지원 174,448 170,448 4,000

기              4,000 0 4,000

분             49,640 49,640 0

도             40,755 40,755 0

시             80,053 80,053 0

재해재난 긴급구호(복권기금) 4,000 0 4,000

기              4,000 0 4,000

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

기              4,000 0 4,000

02 민간인재해보상금 4,000 0 4,000
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부서: 사회복지과
정책: 노숙인 보호
단위: 소외계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재해재난 긴급구호지원비                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

기              4,000 0 4,000

재무활동(사회복지과) 5,653,167 5,623,474 29,693

내부거래지출 3,106,893 3,096,180 10,713

의료급여기타특별회계 전출금 3,106,893 3,096,180 10,713

701 기타회계전출금 3,106,893 3,096,180 10,713

01 기타회계전출금 3,106,893 3,096,180 10,713

  ○의료보호특별회계 전출금             3,106,893          3,096,180           10,713  3,106,893,000원

보전지출 2,546,274 2,527,294 18,980

반환금기타 2,546,274 2,527,294 18,980

802 반환금기타 2,546,274 2,527,294 18,980

01 국고보조금반환금 2,110,313 2,093,349 16,964

  ○장애아동 재활치료사업 이자                 2,748              2,475              273

  ○기초생활보장수급자 급여 집행잔액 이자
                6,664                  0            6,664

  ○한시생계보호비 집행잔액 이자                 9,492                  0            9,492

  ○차상위계층 정부양곡 할인사업 집행잔액 이자
                  535                  0              535

  2,748,000원

      6,663,080원

  9,491,670원

      534,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 435,961 433,945 2,016

  ○장애아동 재활치료사업 이자                   589                  1              588

  ○기초생활보장수급자 급여 집행잔액 이자
                  833                  0              833

  ○한시생계보호비 집행잔액 이자                   528                  0              528

  ○차상위계층 정부양곡 할인사업 집행잔액 이자
                   67                  0               67

  588,810원

      832,880원

  527,310원

      66,770원
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